
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

9/2024

08/03/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/04/2024
Pregão eletrônico
6/2024 - PE
9/2024

CONTRATAÇÃO DE MAO DE OBRA COM MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E
REPAROS DA ILUMINAÇÃO PUBLICA

Lote: 1
Participante: DOUGLAS POSSAN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ADAPTADOR E-40 P/E-27 - ADAPTADOR E-40 P/E-27 220,000 UND 10,00 2.200,00

Marca: G20
2 ARMAÇÃO UM ELEMENTO - ARMAÇÃO UM ELEMENTO 5,000 UND 17,00 85,00

Marca: Olivo
3 ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA PARA BRACINHO POSTE -

ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA PARA BRACINHO POSTE
45,000 UND 1,60 72,00

Marca: Olivo
4 BASE FOTOCELULA 400 WATTS - BASE FOTOCELULA 400 WATTS 105,000 UND 10,00 1.050,00

Marca: Exatron
5 BRACINHO DE 1,0M  POSTE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM CAPACETE

E BO - BRACINHO DE 1,0M  POSTE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM
CAPACETE E BOCAL PARA LAMPADA DE 400 WATTS

10,000 UND 42,00 420,00

Marca: Olivo
6 BUCHAS DE NYLON P/ CAPACETE - BUCHAS DE NYLON P/ CAPACETE 30,000 UND 12,50 375,00

Marca: Olivo
7 CABO MULTIPLEXADO 10MM MONOFASICO - CABO MULTIPLEXADO

10MM MONOFASICO
200,000 MT 8,00 1.600,00

Marca: Labor
8 Cabo multiplex trifásico 10mm - Cabo multiplex trifásico 10mm 200,000 MT 10,15 2.030,00

Marca: Labor
9 CAIXA MONOFASICA MOD. MP. PADRAO IGUAÇU/DECELT - CAIXA

MONOFASICA MOD. MP. PADRAO IGUAÇU/DECELT
5,000 UND 313,00 1.565,00

Marca: Ferragens Jordão
10 Caixa trifásica padrão DCELT - Caixa trifásica padrão - DECELT 5,000 UND 390,00 1.950,00

Marca: Ferragens Jordão
11 CAPACETE P/ TEMPO - CAPACETE P/ TEMPO 12,000 UND 40,00 480,00

Marca: Olivo
12 CHAVE CONTACTORA 220V 10A - CHAVE CONTACTORA 220V 10A 15,000 UND 305,00 4.575,00

Marca: Tramontina
13 CINTA GALVANIZADA COM PRESILHAS - CINTA GALVANIZADA COM

PRESILHAS
100,000 MT 3,90 390,00

Marca: Betel



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 CONECTOR PARA ASTE ATERRAMENTO - CONECTOR PARA ASTE

ATERRAMENTO
10,000 UND 6,25 62,50

Marca: Betel
15 CONECTOR PARALELO OU CUNHA 10MM - CONECTOR PARALELO

OU CUNHA 10MM
65,000 UND 7,00 455,00

Marca: MCI
16 DIJUNTOR MONOFASICO DN 40A - DIJUNTOR MONOFASICO DN 40A 15,000 UND 13,50 202,50

Marca: Soprano
17 DISJUNTOR BIFASICO 40A - DISJUNTOR BIFASICO 40A 4,000 UND 40,00 160,00

Marca: Soprano
18 Disjuntor trifásico 40A - Disjuntor trifásico 40A 8,000 UND 101,00 808,00

Marca: Soprano
19 DPS PARA SAIDA 45 KVA - DPS PARA SAIDA 45 KVA 8,000 UND 70,50 564,00

Marca: Tramontina
20 ELETRDUTO 3/4, BARRA DE 3M - ELETRDUTO 3/4, BARRA DE 3M 10,000 UND 11,00 110,00

Marca: Inpol
21 ELETRODUTO 1" - ELETRODUTO 1" 10,000 UND 14,50 145,00

Marca: Inpol
22 FIO 2,5 MM CABINHO FLEXÍVEL - FIO 2,5 MM CABINHO FLEXÍVEL 150,000 MT 4,00 600,00

Marca: Thelflex
23 FIO SOLIDO 10.0MM - FIO SOLIDO 10.0MM 150,000 MT 11,00 1.650,00

Marca: Controller
24 FIO VERDE SEMI RIGIDO 16MM - FIO VERDE SEMI RIGIDO 16MM 30,000 MT 15,00 450,00

Marca: Controller
25 FITA ISOLANTE PRETA ROLO COM 20M - FITA ISOLANTE PRETA

ROLO COM 20M
40,000 UND 11,00 440,00

Marca: Enerbras
26 HASTE ATERAMENTO COBRE 2M 1/2 - HASTE ATERAMENTO COBRE

2M 1/2
10,000 UND 71,00 710,00

Marca: Olivo
27 LAMPADA 250 WATTS SODIO - LAMPADA 250 WATTS SODIO 68,000 UND 62,50 4.250,00

Marca: Goodlux
28 LAMPADA 400 WATTS MERCÚRIO - LAMPADA 400 WATTS

MERCÚRIO
280,000 UND 71,00 19.880,00

Marca: Goodlux
29 LAMPADA 80 WATTS MERCURIO - LAMPADA 80 WATTS MERCURIO 230,000 UND 18,00 4.140,00

Marca: Goodlux
30 LAMPADA DE LED 40W E27 - LAMPADA DE LED 40W E27 50,000 UND 65,00 3.250,00

Marca: Lumanti
31 LAMPADA DE LED E-40 100W - LAMPADA DE LED E-40 100W 60,000 UND 188,00 11.280,00

Marca: Lumanti
32 LAMPADA VAPÓR SODIO 70 WATS - LAMPADA VAPÓR SODIO 70

WATS
65,000 UND 55,00 3.575,00

Marca: Goodlux
33 LUMINARIA LED PUBLICA 100W - LUMINARIA LED PUBLICA 100W 20,000 UND 617,00 12.340,00

Marca: Lumanti
34 PARAFUSO GALVANIZADO 3/8 - PARAFUSO GALVANIZADO 3/8 25,000 UND 19,00 475,00

Marca: Olivo
35 PIMENTAO DE ISOLAMENTO EM PORCELANA COM PARAFUSO -

PIMENTAO DE ISOLAMENTO EM PORCELANA COM PARAFUSO
8,000 UND 9,00 72,00

Marca: G20
36 REATOR 250 WATTS SODIO - REATOR 250 WATTS SODIO 44,000 UND 71,00 3.124,00

Marca: Goodlux
37 REATOR 400 WATTS MERCURIO - REATOR 400 WATTS MERCURIO 60,000 UND 97,00 5.820,00

Marca: Goodlux



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 REATOR 80 WATTS MERCURIO - REATOR 80 WATTS MERCURIO 65,000 UND 63,00 4.095,00

Marca: Goodlux
39 REATOR VAPOR SODIO 70 WATS - REATOR VAPOR SODIO 70 WATS 60,000 UND 55,00 3.300,00

Marca: Goodlux
40 REFLETOR DE LED 40W IP65 - REFLETOR DE LED 40W IP65 10,000 UND 71,00 710,00

Marca: Lumanti
41 RELE FOTOCELULA 400 WATTS - RELE FOTOCELULA 400 WATTS 110,000 UND 62,00 6.820,00

Marca: Ilumatic
42 RELE LUMINATIC - RELE LUMINATIC 2000W 120,000 UND 86,00 10.320,00

Marca: Ilumatic
43 ROLDANA DE IZOLAÇÃO PORCELANA - ROLDANA DE IZOLAÇÃO

PORCELANA
10,000 UND 8,00 80,00

Marca: G20
44 SOQUETE E-27 PARA CAPACETE - SOQUETE E-27 PARA CAPACETE 20,000 UND 7,50 150,00

Marca: G20
45 TUBO PVC PARA ATERAMENTO - TUBO PVC PARA ATERAMENTO 10,000 UND 11,00 110,00

Marca: Betel
46 POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO COMPLETO INSTALADO

MONOFASICO DE ACORDO COM NORMAS DA DECELT (COMPLETO
PRONTO PARA O USO) - POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO
COMPLETO INSTALADO MONOFASICO DE ACORDO COM NORMAS
DA DECELT (COMPLETO PRONTO PARA O USO)

1,000 UND 2.500,00 2.500,00

Marca: Própria
47 POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO COMPLETO INSTALADO

TRIFASICO DE ACORDO COM NORMAS DA DECELT (COMPLETO
PRONTO PARA O USO) - POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO
COMPLETO INSTALADO TRIFASICO DE ACORDO COM NORMAS DA
DECELT (COMPLETO PRONTO PARA O USO)

2,000 UND 3.200,00 6.400,00

Marca: Própria
48 POSTE TELECONICO 7 MTS PARA DUAS LUMINÁRIAS - POSTE

TELECONICO 7 MTS PARA DUAS LUMINÁRIAS
5,000 UND 2.734,00 13.670,00

Marca: Ibilux
49 Serviço Iluminação Publica - Serviço Iluminação Publica ponto de

troca luminárias
1.050,0 UND 47,00 49.350,00

Marca: Própria
50 Serviço Iluminação Publica - Serviço Iluminação Publica Instalação

de luminárias novas
300,000 UND 47,00 14.100,00

Marca: Própria
51 Serviço Iluminação Publica - Serviço Iluminação Publica Instalação

de poste galvanizado
4,000 UND 200,00 800,00

Marca: Própria
52 Serviço Iluminação Publica - Serviço Iluminação Publica instalação e

mudança de padrão elétrico
4,000 UND 382,00 1.528,00

Marca: Própria
53 Serviço Iluminação Publica - Passagem fiação em poste telescópico

e de padrão elétrico  para ligação de luminária em metro linear
200,000 UND 13,00 2.600,00

Marca: Própria
Total do Participante: 207.888,00

Total Geral: 207.888,00



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

10/04/2024Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


		2024-04-10T09:14:28-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900




